### Suntne Angeli boni et mali?

Sunt. Proba. Probatur primum per loca Scripturae multa: ut, *Angeli eorum semper vident faciem Patris mei.* Deinde per experientiam.

Multi homines viderunt et vident spectra singulari temporibus. Item manifestum est, quod Diabolus abduxit multos homines miserabiliter. Est iam biennium, quando abduxit miseram mulierem zu *Guterbock, darnach ist sie gelegen in einem loche in einer mauren.* Item in Marchia ante triennium, circiter, visibiliter mulierem abduxit. Item, sunt anni circiter 20, quando in pago non precal ab Erfordia, quidam miserabiliter vociferatus est per aliquot dies: iacuit diu in magnis doloribus, et luctu. Dixit futurum, ut Diabolus eum abduceret; quod et factum est, *denn er ist darnach bey dem saun gefunden. Da siehet man, dass teuffel seind.*

Erat Tubingae quidam civis, honestus vir, qui fuerat adolescens apud nobilem Speth, quae est illustris familia. Ille nobilis multum amiserat in ludu zu *Estlingen:* et iratus dicit ministro, ut apparet equos, se velle discedere. Minister dicit: Domine quo vultis discedere; mala est via, et

tenebrae intenduntur. Ille obiurgat ministrum, et praecipit, ut apparet equos. Egrediuntur: Sunt tres; nobis ipse, unus minister, et adolescens. Cum processerunt aliquanto longius, occurrit eis equitatus, qui statim ita trusit noblem, ut iaceret supinus in equo. Incipit etiam minister trepidare, estque animo perturbato. Adolescens, ut qui esset meliori conscientia, accedit ad equum Domini, et retinet eum, ne labatur. Pergunt paulatim, praesertim cum intenderentur tenebrae. Ille manu retinet Dominum de equo pendente: potius quam sedentem. Per totam noctem errant, et nesciunt, ubi sint, cum haberent prope vicina diversoria. Subinde autem illi equites ab altera parte, non ubi adolescens equirabat, occurrit, et tradunt equum nobilis. Mane veniunt ad Monasterium *Bebenhausen.* Eo equitant, collocant istum miserum in lecto, triduo post moritur.

Ante pugnam [a. 1552], in q a multi Principes interfecti sunt, et Dux Mauricius vulnus accepit, per tres continuas noctes ante auditum sunt horribiles ululatus in illo ipso loco. *Das sin' ululatus Diabolorum.*

Historiae Ethnicae plenae sunt illarum rerum. Bruti Daemon dixit ei. *In Philippis iterum me videbis.* Item Dionii spectrum dixit, triduum antequam interficeretur, futurum ut interficeretur, ut et factum est. Item quando Iulius Caesar stetit ad Rubiconem fluvium, dubitans, utrum vellet transire exercitum, et movere bellum civile: ibi spectrum arripuit tuam buccinatoris, et in altera parte ripae stetit edens ingentem sonitum. Iulius ergo traduxit exercitum. Historiae plena sunt exemplis. Debetis scire, pleraque spectra esse diabolica. Apud Plutarchum in vita Dionis et Bruti, est magnas disputatio, an sint spectra, vel non sint. Nos in ecclesia scimus esse.